
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0799 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA 

 
 

TERMO DE CONVÊNIO Nº 14/2015 
 
PARTÍCIPE:      MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
                              Rua Cel. Batista, 335, Centro – Jacarezinho – PR.  
                              C.N.P.J.: 76.966.860/0001-46 
SIGNATÁRIO:   SÉRGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
                              C.P.F.:  298.689.479-87 
PARTÍCIPE:  ONG Bicharedo 
                          Rua Álvaro Brochado, nº 1497  – Jacarezinho – PR. 
                          C.N.P.J.:  09.516.116/0001-52 
SIGNATÁRIO:   Luiz Carlos dos Santos 
                           C.P.F.:  499.390.339-15 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Municipal nº 3227/2015, de 25 de 
maio de 2015. 
OBJETO: O atendimento aos animais abandonados  do Município 

de Jacarezinho, através de recursos oriundos da 
Secretaria Municipal de Administração. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 0610.04.122.0007.2.158.000 - 
3.3.50.43.00 – FR 000. 
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)   
VIGÊNCIA: De 01 de setembro de 2015 a 11 de dezembro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2015 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 

Jacarezinho, 11 de setembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa F S S OLIVEIRA - ME,  para  
prestação de serviço de telefonia, reorganização de ramais da 
Prefeitura Municipal. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 10 de setembro  de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 375/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E F S S OLIVEIRA - ME. 
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa F S S OLIVEIRA - ME,  para  
prestação de serviço de telefonia, reorganização de ramais da 
Prefeitura Municipal. 
.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0610.0412200072.037    3.3.90.30.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1777 
0610.0412200072.037    3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1341 

VALOR: R$ 3.105,00 (três mil cento e cinco reais). 
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.  
DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosângela Apª. O. Cotrim 
 FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 123/2015. 

Jacarezinho/PR, 10 de setembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5152/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º  Fica nomeado para cargo de Chefe de Seção de 
Desenvolvimento e Administrativo, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Símbolo CC4, Luiz Antônio Leonel 
Junqueira de Almeida Prado, a contar de 01 de setembro de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 25 de agosto de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0799 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 5169/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado em Comissão para o cargo de 
Chefe de Seção de Merenda Escolar, da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes, Símbolo CC4, Tiago Antônio Possetti, 
a contar de 14 de setembro de 2015. 
Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de setembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


